Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

 28.03.2023 № 330-0

г.Нефтеюганск

По итогам проведения муниципальных соревнований по лыжным гонкам среди

детей старшего дошкольного возраста «Малыши открывают спорт!»

 На основании приказа от 01.03.2023 года № 194-0 «Об организации и

проведении муниципальных соревнований по лыжным гонкам среди детей

старшего дошкольного возраста «Малыши открывают спорт!» и справки

специалиста-эксперта отдела дошкольного образования Зубаревой Т.М., об итогах

проведения соревнований, п р и к а з ы в а ю:

1. За качественную организацию и проведение муниципальных

соревнований по лыжным гонкам среди детей старшего дошкольного возраста

«Малыши открывают спорт!» объявить благодарность заведующему

Нефтеюганского районного муниципального дошкольного образовательного

бюджетного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Капелька» г.п.

Пойковский (О.Д.Попугаевой).

2. Рекомендовать:

2.1.  руководителю НРМДОБУ «Детский сад комбинированного вида

«Капелька» (О.Д.Попугаевой) объявить благодарность сотрудникам учреждения,

принявшим участие в подготовке и проведении муниципальных соревнований по

лыжным гонкам среди детей старшего дошкольного возраста «Малыши открывают

спорт!»;

2.2. руководителям образовательных организаций: детский сад «Улыбка»

(О.А.Усольцевой), детский сад «Теремок» (Р.О.Сазоновой), детский сад «В гостях

у сказки» (А.А.Денисовой), детский сад «Родничок» (Н.В.Никитиной), детский сад

«Капелька» (О.Д.Попугаевой), «Пойковской СОШ №4» (Бобровой Н.А.) объявить

благодарность специалистам образовательных организаций, подготовивших

участников соревнований.

3. Приказ от 01.03.2023 года № 194-0 «Об организации и проведении

муниципальных соревнований по лыжным гонкам среди детей старшего

дошкольного возраста «Малыши открывают спорт!» снять с контроля как

исполенный.

Исполняющий обязанности

директора департамента

В.П.Скрипова

С приказом ознакомлен:

Фамилия И.О. Подпись Дата

Латыпова А.М.

Зубарева Т.М.

РАССЫЛКА:

Подразделение,

должностное лицо

Количество копий на

бумажном носителе

Электронная

рассылка

В дело  1

Отдел общего, специального

и дошкольного образования

 1

Во все ДОУ,

Сингапайская СОШ, Усть-

Юганская СОШ, Лемпинская СОШ,

Обь-Юганская СОШ, Сентябрьская

СОШ

 18

Всего 1 19

специалист-эксперт

отдела дошкольного образования

Татьяна Михайловна Зубарева

8(3463)250176

 Приложение

к приказу Департамента

образования и молодёжной

политики Нефтеюганского района

 от 28.03.2023 № 330-0

Справка по итогам проведении муниципальных соревнований по лыжным гонкам

среди детей старшего дошкольного возраста

«Малыши открывают спорт!»

На основании приказа Департамента образования Нефтеюганского района от

01.03.2023 № 194-0 на Лыжной базе БУ ФСО «Атлант» 24 марта 2023 года

состоялись муниципальные соревнования по лыжным гонкам среди детей старшего

дошкольного возраста «Малыши открывают спорт!».

Целью проведения мероприятия является популяризация зимних видов

спорта среди дошкольников и их родителей.

Соревнования были организованы в рамках реализации НРМ ДОБУ

«Детский сад комбинированного вида «Капелька» проекта «Лыжный патруль» в

качестве пилотной площадки.

Открыла районное мероприятие директор Департамента образования

Нефтеюганского районна Кривуля А.Н. В качестве гостей были приглашены

представители Администрации гп Пойковский, с приветственным словом к

участникам мероприятия обратилась от имени главы гп Пойковский Бородиной

И.С. – Гостева Г.Ю заместитель директора «МКУ службы ЖКХ благоустройства гп

Пойковский».

В торжественном открытии принимали участие учащиеся 4 школы в

качестве социальных партнеров. Постановку открытия подготовили хореографы

школы №4. Так же в гости к детям на соревнования пришел символ «Лыжного

патруля» Мамонтенок который находился на протяжении всех этапов мероприятия

Работники спортивного комплекса «Атлант», подготовили трассу для

проведения гонок, место для проведения паркура. Детям были предоставлены

удобные раздевалки, где дети могли переодеться и подготовиться к соревнованиям.

В мероприятии приняли участие 5 команд по 10 участников от дошкольных

образовательных учреждений: НРМ ДОБУ «Детский сад комбинированного вида

«Капелька», детский сад «В гостях у сказки»,  ЦРР – детский сад «Родничок», ЦРР

– детский сад «Теремок», ЦРР – детский сад «Улыбка» (п. Салым).

Программа соревнований включала:

1. Представление команд (название, девиз не более 1 минуты);

2. Преодоление полосы препятствий с заданиями на лыжах за наименьшее

количество времени, учитывается результат детей, безошибочно прошедших

дистанцию («Слалом», «Лесенка», «Снайпер»)

3. Соревнование «Финишная прямая (дистанция 200 метров): первые стартуют

девочки всех садов, затем мальчики. Определяется первенство среди девочек,

мальчиков и общее командное время.

В командных соревнованиях по преодолению полосы препятствий с

элементами паркура были определены победители:

1 место – НРМ ДОБУ ЦРР – детский сад «Улыбка»,

2 место – НРМ ДОБУ «Детский сад комбинированного вида «Капелька»,

3 место – НРМ ДОБУ ЦРР – детский сад «Родничок».

Переходящий кубок соревнований «Лыжный патруль» был вручен команде

НРМ ДОБУ ЦРР – детский сад «Улыбка».

В личном первенстве по лыжным гонкам среди мальчиков  6-7 лет места

распределились следующим образом:

1 место – Бандурко К ., НРМ ДОБУ ЦРР – детский сад «Улыбка» (результат – 0, 56

с.),

2 место – Габдрахманов Р.,  НРМ ДОБУ ЦРР – детский сад «Теремок» (результат –

1,09 с.),

3 место – Чупиков Р., НРМ ДОБУ ЦРР – детский сад «Теремок» (результат – 1,12

м).

В личном первенстве по лыжным гонкам среди девочек 6-7 лет места

распределились следующим образом:

1 место – Мырзаханова Н., НРМ ДОБУ ЦРР – детский сад «Улыбка» (результат –

1,01 м),

2 место – Юдина С., НРМ ДОБУ ЦРР – детский сад «Улыбка» (результат – 1,08 м ),

3 место – Кузьмина А., Акабова Х., Копытова А., НРМ ДОБУ ЦРР – детский сад

«Улыбка» (результат – 1,09 м).

Директор Департамента образования Нефтеюганского района Кривуля А.Н.

произвела награждение победителей и вручила всем сладкие призы.

 Спортивными судьями мероприятия являлись спортивные тренеры по

лыжным гонкам (Елизаренко Д.П., Дружинина Т.Г.) и инструкторы по физической

культуре дошкольных образовательных учреждений гп. Пойковский (Сухих Н.В.,

Фаррахова Г.Р., Лиманская П.З., Данильчук В.В.).